Q/Q/(ﬂ o¢lo8laru

d /{0[0? /&/M

Deliberazione n. 181 -

del 25/08/2014

Gorte i Nicodia

.. ComMUNE DI NicosIiA

PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: "Progetto III stralcio esecutivo per la realizzazione di n. 60 loculi nel VI Viale centrale lato destro del
Cimitero di Nicosia. Approvazione.CUP: G17H14000900004.

L'onng  duomilaquattordici addi venticingue del mese di alle ore
17.00 . e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si é riunita la Giunta Comaﬁgic nelle persone dei Signori:
Pres. Ass,
1 |MALFITANO Sergio X  |SINDACO — PRESTRBNTEK XX
2 AMORUSO Carimelo . Vice Sindaco et dents
3 |FARINELLA Antonino X Assessore
4 |SCARLATA Giuseppe X | Assessore
5 |SCANCARELLO Maria Giovanna X Assessore
Presiede il Sig, __geom. Garmelo Amoruso [] Sindaco D Vice Sindaco

del Comune suddetto.

Partecipa iYSegretario Generale Sig. ra dott.ssa Mancuse Patrizia

I1 Presidente, constatato che il numero dei presenti é legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta del Dirigente del ITI Settore avente per oggetto: "Progetto III stralcio esecutivo
per la realizzazione di n. 60 Joculi nel VI Viale centrale lato destro del Cimitero di Nicosia.
Approvazione.CUP: G17H14000900004.

VISTI i pareri tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 53, comma 1, della L. 142/90, recepito
dall’art. 1 comma 1 lettera i) della L. R. 48/91, modificato dall’art. 12 L.R. 30/00, dell”’art. 147 bis

del d.Igs. n. 267/2000 e artt. 153, comma 5, e 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000. che si
allegano alla presente per formarne parte integrante;

RITENUTO dover approvare la superiore proposta;
VISTO I'Ord. EE LL.. Regione Siciliana e successive modificazioni ed integrazioni,

CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione del dirigente del 111 Settore relativa a: "Progetto III stralcio ,r"/ ‘
esecutivo per la realizzazione di n. 60 loculi nel VI Viale centrale lato destro del Cimitero di Nicosia. ;
Approvazione. CUP: G17H14000900004. k El

i
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le motivazioni espresse nella  “\C
stessa.



1

=

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

di Giunta Municipale relativa a: Progetto I stralcio esecutivo per la realizzazione di n. 60 loculi
nel VI Viale centrale lato destro del Cimitero di Nicosia. Approvazione.CUP: G17H14000900004.

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE
PREMESSO:

Che il Comune di Nicosia, in data 11/10/2011, con rogito rep. n. 13722/2011, registrato in Nicosia
il 17/10/2011 n. 15 serie I'V®, ha acquistato un’area attigua al Cimitero per effettuare I’ampliamento
dello stesso;

Che il progetto di ampliamento del Cimitero di Nicosia & in fase di programmazione;

Che pertanto, I’Amministrazione Comunale, nelle more che tale progettazione sia avviata, ha
ritenuto opportuno di non lasciare il Cimitero privo di loculi per le normali esigenze di sepoltura
dei defunti,

Che con delibera G.C. n. 307 del 31/12/2012, esecutiva, & stato approvato il progetto generale
esecutivo, redatto dall’U.T.C., per la realizzazione del VI viale centrale lato destro di n. 240 loculi,
dell’importo complessivo di 463.300,00 ed il progetto stralcio di n. 120 loculi dell’importo
complessivo di € 168.000,00, di cui € 135.220,42 per lavori, compresi € 3.439,76 per costo di
sicurezza ed € 32.779,58 per somme a disposizione dell’ Amministrazione; :

Che il primo stralcio di n. 120 loculi lato destro VI Yiale ¢ stato realizzato al rustico ;

Che il secondo stralcio di n. 60 loculi del citato Viale é stato realizzato al rustico;

Che in data 17/07/2014 ¢& stato redatto dall"UTC progetto Il stralcio esecutivo per n. 60 loculi nel
V1 Viale centrale lato destro del Cimitero di Nicosia, dell’importo complessivo di € 112.500,00 di
cui € 88.004,57 per lavori, compresi costo di sicurezza ed € 24.495,43 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

Che il progetto III stralcio esecutivo per n. 60 loculi, in data 04/08/2014 ha riportato il parere
favorevole del Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Bonomo Grazia, ai sensi della L.
12.07.2011 n. 12 - Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e sm.i. e del D.P.R.
5 ottobre 2010, n. 207 -, attestante il livello di progettazione esecutiva;

VISTQ il vigente Ord. EE LL. Regione Siciliana;

PROPONE

Di approvare 1 progetto 1II stralcio esecutivo per la realizzazione di n. 60 loculi nel VI viale
centrale lato destro del cimitero di Nicosia, redatto dall’'U.T.C. del’importo complessivo di €
112.500.00. cosi distinto:



A)
- importo dei lavori € 88.004,57
o onert per la sicurezza (inclusinei lavori) & detrarre € 1.644,77
. incidenza mano d’opera € 23.602,02

€ 25.246,79 € 25.246,79
. importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 62.757,78

B)
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

1) LV.A. al 22% sui lavori € 19.361,01
2) contributo autorita lavori pubblici € 150,00
3) per incentivo progettazione 2% € 1.760,09
5) assicurazione tecnici £ 1.000,00
6) imprevisti + arrotondam. < 5% e 624,33
7) collaudo statico € _1.600.00
Totale somme a disposizione dell’ Amm/ne € 24.495,43 € 24.49543

: IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (A+B) € 112.500,00

Di impegnare la somma complessiva di € 112.500,00 al Tit. 2 Funz, 10 Serv. 5 Int. 1, Cap. 3780,
del predisponendo bilancio per l'esercizio in corso;

Di dare atto che ’Ente si trova in gestione provvisoria ai sonsi doll'art. 163, comma 2, del D.Lgs.
267/2000; it s (3 B

Di demandare al 3° Settore gli adempimenti per ’appalto dei lavori;

Di dichiarare il presente provvedimenta immediatamente esecutivo stante ‘18 carenza di loculi.

1 DIRIGENTE del 3° Settore

T TR

e AT

N

e

Ci



-
COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

3° Settore
Allegato alla Deliberazione

ecn L8 daa_Q 5 08-201l

_ OGGETTO: Progetto Il stralcio esecutivo per la realizzazione di n. 60 loculi nel VI Viale centrale
I lato destro del Cimitero di Nicosia. Approvazione. CUP: G17H14000900004.
E

PARERI

e

Al sensi dell’art. 53, comma 1, della L. 142/90, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i) della L. R.
48/91, modificato dall’art. 12 L.R. 30/00 e dell’’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000, e artt. 153,
commsa 5 e 147 bis, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000.

* ¥ ¥ ¥ %

| !
i | Parere in ordine alla regolarita tecnica: DQ'/Ub/U/kO/Q ﬂ
_ A \
\

rd

]

W

Nicosia, i 07/08/2014
illo




Parere in ordine alla regolarita oontabile:j/l(% Vo Yoo l;{?’

../

- Si attesta la rtura finanziaria dcll’unpegno di cui a]la supenore proposta (‘:’336( b J» ~ Jﬁ\j

l@ﬂ_@%@\@ p=—= 1

con imputazione della spesa di €. A4 7 .5e0 FO ©al Cap. 3&0  del bilancio per Desercizio in

corso, cui corrisponde in entrata il Cap. ‘:I’é'ﬁ titolo Funzione
Intervento
Nicosia, L& Jv A, 1L, RESPONSABILE D] RAGIONERIA

DR Gj ni Li Calzi

7
oP



http:Cap.1.1W

-~ IYSEGRETARIO GENERALE
] i ete H e oY
per copia conform? all'originale in carta libera pe'r'-ﬁs_g'-:_athqrﬁﬁ;gef‘ativo per la pubblicazione,

Nicosia, i ___ 7 év 0% AL

L’ ASSESSORE ANZIANO

IL SEGRETARIQ GENERALE

ISimE T
A

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA
che la prlasente deliberazione, in applicazione della LR. 3 dicembre 1991, n.44, ¢ stata pubblicata
al’Albo  Pretoric e Albo On-line del  Comune per giorni 15 consecutivi, dal giorno

¢ é, e, fg, 2 lf, (art.11, comma 1°, LR. n.44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21, della

LR n.17 del 28/12/2004).

Dalla Residenza Municipale, i
IL MESSO COMUNALE IL. SEGRETARIO GENERALE

r

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della LR, 3 dicembre 1991, n.44, é divenuta

esecutivail &5 — Q(P 2o/ é F

D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1°);

L

B 4 seguito di dichiarazione di immediata esecutiviti; o
SEGRETARIO GENERALE
d per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;

D per copia conforme all'originale;

Nicosia, li

IL SEGRETARIO GENERALE



